
                                                                                                           

  347 
 

RIO CUARTO, 28 de abril de 2016. 
 
VISTO,  las solicitudes de readmisión presentadas por estudiantes de la 

Facultad de Ciencias Humanas; y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que las solicitudes pertenecen a alumnos de distintos Departamentos y 
diversos Planes de Estudio de la Facultad. 

 
Que fundamentan lo solicitado por motivos de salud, laborales y 

particulares. 
 

Que analizadas las peticiones, por Secretaría Académica, ésta aconseja 
otorgar las readmisiones solicitadas. 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto. 
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar las Readmisiones, con las recomendaciones 
efectuadas por Secretaría Académica, a los alumnos de la Facultad de Ciencias 
Humanas, según se detalla en el único Anexo que se consigna y forma parte de 
la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 347/2016 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  347 
 
ANEXO I 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 347/2016) 
  
Tercera solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

MENDIZABAL, Dimas31.710.383 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

LUNA, María José 36.479.758 2002 Enfermería Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PRINGLES, Osvaldo 
Rubén 

25.116.354 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PRINGLES, Osvaldo 
Rubén 

25.116.354 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CARDETTI, Noelia 
Belén 

32.113.150 2001 Profesorado en 
Educación  
Inicial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TAMAGNINI, Nancy 
Silvia Beatriz 

18.185.719 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  347 
 

ACOSTA, Noelia 
Belén 

29.114.028 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MARISCANO, 
Mauricio Marcelo 

32.560.754 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

NIEVAS, Lucrecia 
Evangelina 

29.043.613 1998 Profesorado en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CONTRERA, Pamela 
Nerea 

34.052.040 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TORRES, Rita de las 
Mercedes 

27.895.348 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  347 
 
Tercera solicitud por razones particulares: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

MORAN, Paola 
Elizabeth 

30.031.584 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ORDOÑEZ, Érica del 
Valle 

28.627.752 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SAYAGO, Noelia 
Belén 

31.451.355 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
Cuarta solicitud por razones laborales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

MORA DONDO, 
Karen Cristina 

23.758.121 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GAUNA, Eliana Isabel 32.288.113 1998 Profesorado de 
Inglés 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

AGÜERO, Natalia 
Romina 

26.094.091 1997 Licenciatura en 
Educación 
Física-Ciclo- 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 



                                                                                                           

  347 
 
 
  

CUELLO, Juliana 
Beatriz 

25.643.852 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
Quinta solicitud por razones particulares: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

PICCO, Romina 
Vanesa 

28.816.586 1998 Profesorado en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PICCO, Romina 
Vanesa 

28.816.586 2002 Licenciatura en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TORRES BORDA, 
José Alberto 

36.050.929 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 


